
Copia

COMUNE DI PONTERANICA
                                         Provincia Di Bergamo                     

  

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PROTOCOLLO  D’INTESA  PER  L’AGEVOLAZIONE
DELLA PRATICA SPORTIVA DI OGNI TARGET D’ETA’  ANNO 2025

L’anno 2025 addi 21 del mese di Gennaio alle ore 17.30  nella sala delle adunanze, previa osservanza
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti della
Giunta comunale. All'appello risultano:

                   

 Nominativo Presente

 Pini Susanna  Sindaco SI

 Nevola Alberto  Vice Sindaco SI

 Cremaschi Cesare  Assessore SI

 Parietti Roberta  Assessore SI

 Rota Nodari Cristian  Assessore SI

Totale presenti 5
Totale assenti             0

Partecipa  alla  adunanza  il  Segretario  Comunale,  Omboni  Alessandra,  il  quale  provvede  alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Pini Susanna, nella sua qualità di Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Codice Ente
10173
Deliberazione n. 5
del  21/01/2025



OGGETTO:   APPROVAZIONE  DEL  PROTOCOLLO  D’INTESA  PER  L’AGEVOLAZIONE
DELLA PRATICA SPORTIVA DI OGNI TARGET D’ETA’  ANNO 2025

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l’Amministrazione  comunale,  riconoscendo  l’importanza  per  ogni  target  d’età  di
assumere stili  di vita sani attraverso la pratica regolare dell’attività sportiva e ricreativa, intende
facilitare l’accesso dei propri cittadini alle strutture sportive dell’hinterland disponibili a praticare
sconti, a fronte dell’impegno del comune a promuovere e divulgare all’interno del proprio territorio
l’informazione relativa alle agevolazioni praticate da quanti intenderanno aderire all’iniziativa;

Visto pertanto il protocollo all’uopo predisposto dal competente ufficio, il quale si compone di n. 4
articoli, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale sotto la lettera A;

Considerato  detto  protocollo  meritevole  di  approvazione  in  quanto  conforme  agli  obiettivi
strategici  dell’Amministrazione esplicitati  nel Piano esecutivo di gestione 2024-2026, approvato
con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  69  del  28.05.2024,  con  particolare  riferimento
all’obiettivo  14  “Promuovere  ed  incentivare  lo  sport  come momento  educativo  e  strumento  di
socializzazione e creazione della comunità, coinvolgendo tutti gli attori del territorio (associazioni,
società sportive, famiglie ecc.)”;

Dato  atto  che in  capo al  responsabile  del  procedimento  e  ai  titolari  degli  uffici  competenti  ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti  endoprocedimentali relativi  al presente atto non
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;

Uditi  i  componenti  della  Giunta  presenti  i  quali  dichiarano  di  aver  verificato  l’insussistenza
dell’obbligo di astensione nella presente deliberazione ai sensi dell’art. 78, comma 2, del D. Lgs.
267/2000 e di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 7 del codice etico
approvato con deliberazione giunta comunale n. 130 del 12 agosto 2014;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa espresso
dal  Responsabile  del  Settore  Sociale  ai  sensi  degli  artt.  49,  comma  1,  e  147-  bis  del  decreto
legislativo n. 267/2000; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse della presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

Di  approvare,  per  quanto  in  premessa  specificato,  il  “Protocollo  d’intesa  tra  il  comune  di
Ponteranica ed i gestori di impianti sportivi del territorio e dell’hinterland per l’agevolazione della

Deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 21/01/2025



pratica sportiva di ogni target d’eta’ – anno 2025”, allegato quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione (Allegato A); 

Di  demandare  al  responsabile  del  Settore  Sociale  l’adozione  delle  procedure  consone  a  dare
attuazione  al  presente  atto  deliberativo,  a  partire  dalla  pubblicizzazione  mediante  avviso  e  la
raccolta  delle  proposte  di  adesione  da  parte  dei  gestori  degli  impianti  sportivi  del  territorio  e
dell’hinterland;

Di  dichiarare  il  presente  provvedimento,  con  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

Deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 21/01/2025



Deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 21/01/2025

SETTORE SOCIALE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime per tanto parere tecnico favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49-comma 1 e 
147 bis del D.lgs n. 267 del 18/08/2000, sulla proposta che precede

Ponteranica, lì 21/01/2025                                                               IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                                           (Dott. Ferruccio Micheli) 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL SINDACO
F.to  (PINI SUSANNA)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  (OMBONI ALESSANDRA)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED INVIO AI CAPIGRUPPO

- Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art 124, comma 
1,delT.U. approvato con D.LGS n.267 del 18/08/2000, è stata affissa in copia all’albo pretorio in-line il 
giorno 31/01/2025 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi scadenti il 15/02/2025

- Contestualmente all’affissione, ai sensi dell’art. 125, comma dello stesso T.U. , si trasmette in elenco il 
presente atto deliberativo ai capigruppo consiliari.

     IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  (Omboni Alessandra)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione viene pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo Pretorio on-line del Comune e diventerà ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134 terzo comma, del
Dgs. 18 agosto 2000 n. 267 allo scadere del decimo giorno di pubblicazione, salvo dichiarazione di 
immediata eseguibilità

ADDI’, 31/01/2025
         IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  (Omboni Alessandra)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

      Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
      ADDI’ 31/01/2025

IL   SEGRETARIO COMUNALE
(Omboni Alessandra)


